Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016

ORDEN ECD/1898/2016, de 21 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a
los centros educativos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén para
desarrollar Proyectos de Ampliacién de Lenguas Extranjeras y Promocién de Progra-
mas Europeos, en el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/612/2016, de 8 de junio (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 123, de
28 de junio), se convocod a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Auténoma
de Aragon para solicitar autorizacion para desarrollar Proyectos de Proyectos de Ampliacion de
Lenguas Extranjeras y Promocién de Programas Europeos, en el curso 2016-2017.

Las Comisiones de los Servicios Provinciales, segun estaba previsto en el apartado no-
veno 2. de la convocatoria, han comprobado la correcta presentacion de las solicitudes, las
han valorado y han remitido la documentacion a la Direccién General de Innovacion, Equidad
y Participacion.

La Comision de Seleccién y Evaluacion Autondmica ha analizado las solicitudes y listados
remitidos por los Servicios Provinciales, y ha elevado propuesta al Director General de Inno-
vacion, Equidad y Participacion, de las solicitudes seleccionadas y de las excluidas con indi-
cacion de la causa.

En dicha propuesta se incluye la relacion de centros que fueron autorizados para desarro-
llar Proyectos de Potenciacion de Lenguas Extranjeras, con una duracion de mas de un curso
escolar. Ademas, dichos centros, en el informe-memoria presentado al finalizar el curso 2015-
2016, incluyeron un avance detallado de planificaciéon del proyecto para el curso 2016-2017,
garantizando que seguian en condiciones de continuar con el desarrollo del mismo o indi-
cando aquellas modificaciones que consideraban debian incorporarse. Estudiadas las memo-
rias, desde el Servicio Provincial remitieron Informe Provincial a la Direccion General de Inno-
vacion, Equidad y Participacion, indicando los centros que cumplian estas caracteristicas.

Vista la propuesta de resolucion definitiva del Director General de Innovacion, Equidad y
Participacion, de acuerdo con el apartado décimo.1, de la Orden ECD/612/2016, de 8 de
junio, resuelvo:

Primero.— Autorizar el desarrollo de Proyectos de Ampliacion de Lenguas Extranjeras y
Promocion de Programas Europeos, en el curso 2016-2017 a los centros educativos no uni-
versitarios de la Comunidad Autbnoma de Aragén que se relacionan en el anexo |.

Segundo.— Excluir de la participacion en la convocatoria para desarrollar Proyectos de
Ampliacion de Lenguas Extranjeras y Promocion de Programas Europeos, en el curso 2016-
2017 alos centros educativos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén que se
relacionan en el anexo Il, con expresion de la causa.

Tercero.— Dar continuidad a la autorizacién para el desarrollo de Proyectos de Ampliacion
de Lenguas Extranjeras y Promocion de Programas Europeos, en el curso 2016-2017 a aque-
llos centros que ya los realizan y que figuran en el anexo Il de esta orden.

Cuarto.— EIl Equipo Directivo del centro se responsabilizara del seguimiento del desarrollo
del proyecto en el marco organizativo general del centro.

Quinto.— Esta autorizacion supone la aprobacion en general del proyecto presentado por
los centros escolares, en todos aquellos aspectos que no entren en contradiccién con la nor-
mativa vigente. En ningiin momento habilita al centro para modificar el horario ni el resto de
las condiciones de imparticion del curriculo.

A tal efecto, la Inspeccion educativa supervisara que en el desarrollo del proyecto se res-
pete la normativa de aplicacion, especialmente aquellos aspectos de los proyectos presen-
tados que puedan ser contrarios al ordenamiento juridico.

Sexto.— El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte podra revocar la autorizacion
concedida a los centros en los siguientes casos:
a) A peticion del centro educativo, previo informe del Consejo Escolar y de la Inspeccién
de Educacion.
b) Cuando se detecten anomalias o incumplimiento de la normativa vigente, previo in-
forme de la Inspecciéon de Educacion.

Séptimo.— Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con
caracter potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte

33566

csv: BOA20161229025



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016

en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pudblicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

33567

csv: BOA20161229025



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO |
Proyectos de Ampliacion de Lenguas Extranjeras y
Promocion de Proyectos Europeos
Centros autorizados en el curso 2016-2017

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD "Eg‘g\';’é‘c'ig" AP.a | APb |AP.c| AP.d | TOTAL
CRA VERO - ALCANADRE ADAHUESCA INGLES 6 4 5 4 19
IES CONDE ARANDA ALAGON FRANCES 5 3,5 3,5 2 14
CPFPE ALAUN ALAGON INGLES 5 4 2,5 4 15,5
CRA LA LLITERA ALBELDA INGLES 6 4 4 2 16
CEIP ALCORAZ ALCORAZ IINGLES 6 3 3,5 2 14,5
IES DAMIAN FORMENT ALCORISA FRANCES 5 3 3 2 13
IES DAMIAN FORMENT ALCORISA INGLES 7 3 3 2 15
CP INF-PRI JUAN RAMON ALEGRE ANDORRA INGLES 5 3 3 2,5 13,5
C. SAN JOSE DE CALASANZ BARBASTRO INGLES 6 3 3 3 15
C. SAN VICENTE DE PAUL BARBASTRO INGLES 6 4 5 5 20
CEIP LA MERCED BARBASTRO INGLES 6 4 5 4 19
CEIP LA MERCED BARBASTRO FRANCES 6 4 4 3 17
EOI RIO VERO BARBASTRO INGLES 6 4 5 4 19
EOI RIO VERO BARBASTRO FRANCES 6 4 5 4 19
CES VALLE DE BENASQUE BENASQUE INGLES 8 4 4 3 19
CES VALLE DE BENASQUE BENASQUE FRANCES 6 4 4 2 16
CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE INGLES 8 4 4 4 20
CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE FRANCES 5 3 4 2 14
CRA EL TREBOL BINACE INGLES 6 4 5 2 17
CEIP VICTOR MENDOZA BINEFAR INGLES 6 3 3,5 2 14,5
CPEIPS SANTA ANA BORJA INGLES 5 2 2 1 10
CRA MATARRANA CALACEITE CALACEITE INGLES 5 3 2 1 1
CP INF-PRI RICARDO MALLEN CALAMOCHA INGLES 5 2 2 2 1
IES VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA INGLES 75 3 2 2 14,5
IES VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA FRANCES 6,5 3 2 2 13,5
CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA INGLES 7 4 5 3 19
CP AUGUSTA BILBIILIS CALATAYUD INGLES 5 4 2 5 16
CP BALTASAR GRACIAN CALATAYUD INGLES 5 4 1,75 3 13,75
CP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD INGLES 6,5 4 3,5 1,5 15,5
IES EMILIO JIMENO CALATAYUD INGLES 6 1,5 3,5 3 14
IES EMILIO JIMENO CALATAYUD INGLES 5 4 3 45 16,5
SIES SEGUNDO DE CHOMON CANTAVIEJA INGLES 5 2 2 1
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA INGLES 6 3 3 14
IES JOAQUIN COSTA CARINENA INGLES 55 15 3,5 4 14,5
IES ANGEL SANZ BRIZ CASETAS INGLES 8,5 4 4,5 4 21
IES ANGEL SANZ BRIZ CASETAS FRANCES 7 2,5 5 4 18,5
CPEIPS SANTA ANA CASPE INGLES 5 1 2,5 2 10,5
IES SIERRA PALOMERA CELLA INGLES 75 4 2 25 16
CRA DEL EBRO GELSA INGLES 5 4 4 3 16

33568

csv: BOA20161229025



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016
= GOBIERNO
=< DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
CRA ARCO IRIS CONCHEL INGLES 7 4 4 4 19
CRA LUIS BUNUEL AL EROS INGLES 4 4 16
IES CINCO VILLAS AL ERS INGLES 7 15 |25 | 2 13
CRA ESTADILLA-FONZ FONZ INGLES 6 4 5 3 18
IES RAMON J. SENDER FRAGA INGLES 6 3 4 4 17
IES RAMON J. SENDER FRAGA FRANCES 7 2 4 3 16
C. SAN VIATOR HUESCA INGLES 7 125 | 4 3 15,25
CPEPA MIGUEL HERNANDEZ HUESCA INGLES 6 2 | 35| 4 15,5
CPIFP MONTEARAGON HUESCA INGLES 8 2 4 3 17
CPIFP MONTEARAGON HUESCA ITALIANO 6 2 3 3 14
CPIFP PIRAMIDE HUESCA INGLES 7 4 5 3 19
ESCUELA DE ARTES HUESCA INGLES 6 3 3 3 15
C. ESCUELAS PIAS JACA INGLES 7 2 4 5 18
CP NERTOBRIGA vl INGLES 5 35 | 4 3 15,5
CP ANGEL ESCORIAZA LA CARTUJA INGLES 5 15 | 45 | 4 15
SIES LA MUELA LA MUELA INGLES 6 4 3 | 3s 16,5
IES LA PUEBLA Lﬁﬂgﬁﬁ;;PE FRANCES 5 1 45 3 135
IES LA PUEBLA A e E INGLES 7.5 4 35 5 20
IES VALLE DEL HUECHA MALLEN FRANCES 3 3 3 14
IES VALLE DEL HUECHA MALLEN INGLES 4 | 25| 3 16,5
IES SALVADOR VICTORIA MOQEEQQPEL FRANCES 6 2 2 3 13
IES SALVADOR VICTORIA O Er INGLES 6 2 2 3 13
CP HERMANOS ARGENSOLA MONTANANA INGLES 95 4 4 4 215
CP FERNANDEZ VIZARRA MONZALBARBA INGLES 5 4 | 45| a4 17,5
C. SANTO DOMINGO SAVIO MONZON INGLES 6 4 4 19
IES MOR DE FUENTES MONZON FRANCES 5,5 1 2,5 13
CP JUAN PABLO BONET MOVERA INGLES 4 2 15
IFP MOVERA MOVERA INGLES 15 | 35 | 3 15
ggggﬁﬁémTAMAmADELA PINA DE EBRO FRANCES 5 4 3 3 15
CP FERNANDO EL CATOLICO QUINTO PE INGLES 5 4 35 | 4 16,5
IES SAN ALBERTO MAGNO SABINANIGO INGLES 6 4 4 | 25 16,5
CEIP LA LAGUNA SARINENA INGLES 6 4 3 2 15
IES MONEGROS GASPAR LAX SARINENA INGLES 6 4 4 3 17
CP MONCAYO TARAZONA INGLES 5 4 4 | 15 145
CPEIPS NUESTRA SENORA PILAR |  TARAZONA INGLES 5 4 | 35| 3 15,5
IES TUBALCAIN TARAZONA INGLES 8 3 |35 3 17,5
IES TUBALCAIN TARAZONA FRANCES 9 2 3 4 18
CP ALFONSO | EL BATALLADOR TAUSTE INGLES 5 4 4 3 16
CEIP LA FUENFRESCA TERUEL INGLES 6,5 2 4 4 16,5
IES SEGUNDO DE CHOMON TERUEL INGLES 8 3 1 2 14
IES SEGUNDO DE CHOMON TERUEL ALEMAN 10 4 5 4 23
IES PEDRO CERRADA UTEBO FRANCES 7 4 | 25| 3 16,5
IES PEDRO CERRADA UTEBO INGLES 7 15 | 35 | 35 155
IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO INGLES 6 4 | a5 | 4 17,5
IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO FRANCES 5 4 3 | 35 15,5

33569

csv: BOA20161229025



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016
= GOBIERNO
=—=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
IES GALLICUM Ve Eee 5 | FRANCES 5 4 4 | 35 16,5
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDIN INGLES 6 4 5 4 19
CP LUCIEN BRIET ZARAGOZA INGLES 5 35 | 3 3 14,5
CPIFP LA SALLE SANTO ANGEL ZARAGOZA INGLES 6 4 4 | 35 17,5
CSM ARAGON ZARAGOZA INGLES 5 1 35 | 2 11,5
CSM ARAGON ZARAGOZA ALEMAN 5 1 35 | 2 11,5
IES EL PORTILLO ZARAGOZA INGLES 8 35 | 4 4 19,5
IES GOYA ZARAGOZA INGLES 7 4 | 45| 3 185
IES GOYA ZARAGOZA FRANCES 5 35 | 45 | 35 16,5
IES ITACA ZARAGOZA FRANCES 7.5 45 | 35 19,5
CP ANA MAYAYO ZARAGOZA INGLES 5 475 | 475 18,5
CP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA INGLES 5 5 4 16
CP CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA INGLES 5 35 | 4 4 16,5
CP DOCTOR AZUA ZARAGOZA FRANCES 7 15 | a 3 145
CP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA INGLES 5 4 4 | 35 16,5
CP HISPANIDAD ZARAGOZA INGLES 7 35 | 45 | 2 17
CP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA INGLES 6 4 5 | 45 195
CP LA PORTALADA ZARAGOZA INGLES 5 4 3 15
CP MONSALUD ZARAGOZA INGLES 5 35 4 16,5
CP PUERTA SANCHO ZARAGOZA INGLES 5 2 | 45| 3 145
CP RAMIRO SOLANS ZARAGOZA INGLES 5 4 | a5 | 4 16,5
CP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA INGLES 5 4 4 3 16
CPEIP VIRGEN DE LA GUADALUPE | ZARAGOZA INGLES 5 4 2 3 14
CPEIPS CALASANCIO ESCOLAPIOS | ZARAGOZA INGLES 8 1 4 4 17
CPEIPS CALASANCIO ESCOLAPIOS | ZARAGOZA FRANCES 5 1 |325| 4 13,25
CPEIPS CALASANZ ZARAGOZA INGLES 8 1 35 | 3 15,5
CPEIPS CALASANZ ZARAGOZA FRANCES 5 1 2 3 11
R SOCUELAS PIAS STA ZARAGOZA INGLES 6.5 1 3 4 145
P o a/\CULADA ZARAGOZA INGLES 5 1 25 | 4 12,5
CPEIPS LA MILAGROSA ZARAGOZA INGLES 1 2 3 13
CPEIPS MONTESSORI ZARAGOZA INGLES 6 35 | 25 | 2 14
oS NUESTRA SENORA ZARAGOZA INGLES 8,5 35 | 2 4 18
CPEIPS POMPILIANO ZARAGOZA INGLES 5 2 | 25| 2 11,5
CPEIPS POMPILIANO ZARAGOZA FRANCES 5 3 | 25| 2 12,5
CPEIPS ROMAREDA ZARAGOZA INGLES 7 4 | 35| 2 16,5
CPEIPS ROMAREDA ZARAGOZA FRANCES 5 1 25 | 3 11,5
CPEIPS ROMAREDA ZARAGOZA ALEMAN 5 4 | a5 | 2 145
CEe > SAGRADO CORAZON DE ZARAGOZA INGLES 6 1 |175] 3 11,75
CPEIPS SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA INGLES 7 3 3 3 16
CPEIPS SANTA MARIA REINA ZARAGOZA INGLES 5 1 25 | 2 105
CPEIPS TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA INGLES 7 1 25 | 3 135
CPES SAN VALERO ZARAGOZA INGLES 6 3 3 3 15
CPES SAN VALERO ZARAGOZA FRANCES 5 4 4 2 15
IES MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA FRANCES 5 15 | 3 | 25 12
IES MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA INGLES 5 1 15 | 1 8,5
ES MIGUEL SERVET ZARAGOZA INGLES 7 35 |35 | 4 18

33570

csv: BOA20161229025



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2016
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA FRANCES 6 1,5 5 3,5 16
IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ALEMAN 5 3 4 4 16
IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA FRANCES 7 3 45 | 35 18
IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA INGLES 8 3 3 4 18
IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA INGLES 5 1 3 4 13
IES RAMON PIGNATELLI ZARAGOZA INGLES 5 4 3 3,5 15,5
IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA INGLES 7 1 1,75 2 11,75
IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA FRANCES 6 4 3,5 3 16,5
IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA ALEMAN 5 4 3,5 3 15,5
IES RIO GALLEGO ZARAGOZA INGLES 5 1,5 4,5 5 16
IES VALDESPARTERA ZARAGOZA FRANCES 5 1 4 2 12
IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA INGLES 5 1 3,5 3 12,5

33571

csv: BOA20161229025



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén

29/12/2016

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO Il

Proyectos de Ampliacion de Lenguas Extranjeras y

Promocion de Proyectos Europeos

Centros excluidos

Nombre del Centro Localidad L;:g;;g: ! Causa por la que no se autoriza
CPEIPS SAN MIGUEL CASETAS INGLES No cumple Apartado Noveno. 2
C. SANTO DOMINGO SAVIO MONZON FRANCES No cumple Apartado Tercero. 3
CPEIPS SANTA MARIA DE LA ESPERANZA | PINA DE EBRO INGLES No cumple Apartado Noveno. 2
IES FERNANDO LAZARO CARRETER UTRILLAS INGLES No cumple Apartado Tercero. 3
IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA FRANCES No cumple Apartado Tercero. 3

33572

csv: BOA20161229025



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén

29/12/2016

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO I

Centros autorizados para continuar desarrollando en el curso 2016-2017
Proyectos de Potenciacion de Lenguas Extranjeras

Centro Localidad L;:g;;td : ! C1l"6|?1370
CP INF-PRI ARAGON ALAGON INGLES SI
I.E.S. CONDE ARANDA ALAGON INGLES SI
CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA INGLES SI
CP RAMON Y CAJAL ALPARTIR INGLES SI
IES HERMANOS ARGENSOLA BARBASTRO FRANCES SI
I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA INGLES SI
I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA FRANCES SI
I.E.S MAR DE ARAGON SECCION BUJARALOZ BUJARALOZ INGLES Sl
CP INF-PRI CASTILLO QADRIT CADRETE INGLES SI
IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD INGLES SI
I.E.S. RODANAS EPILA INGLES SI
CP INF-PRI GUSTAVO ADOLFO BECQUER GARRAPINILLOS INGLES SI
CP INF-PRI BENEDICTO XIlI ILLUECA INGLES SI
C.P.E.l.LP.S SALESIANO LAVIAGA- CASTILLO LA ALMUNIA INGLES SI
CRA JAVALAMBRE MANZANERA INGLES SI
CP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS INGLES Sl
CRA LOS BANALES SADABA INGLES SI
CP SUBPRADEL SOBRADIEL INGLES Sl
C.P.E.I.P.S. SAGRADA FAMILIA TARAZONA INGLES SI
CP ENSANCHE TERUEL INGLES SI
CP MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR INGLES SI
C.P.E.lLP.S. LA SALLE MONTEMOLIN ZARAGOZA INGLES SI
C.P.E.I.P.S. SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR ZARAGOZA INGLES SI
CP INF-PRI VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA INGLES SI
I.E.S SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA FRANCES SI
C. COMPANTIA DE MARIA ZARAGOZA INGLES Sl
C. MADRE ROSA MOLAS ZARAGOZA INGLES SI
IES CORONA DE ARAGON ZARAGOZA INGLES SI
IES FELIX DE AZARA ZARAGOZA INGLES SI
IES LUIS BUNUEL ZARAGOZA INGLES SI
IES LUIS BUNUEL ZARAGOZA FRANCES SI
IES MIRALBUENO ZARAGOZA INGLES SI
IES MIRALBUENO ZARAGOZA FRANCES Sl
IES PARQUE GOYA ZARAGOZA INGLES Sl

33573

csv: BOA20161229025



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resolvió convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos vacante


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1882/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Acción contra el Hambre, para la realización del proyecto/programa: “Generación No Hunger Aragón. Certamen Creativo II
	ORDEN PRE/1883/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Acción Social Católica, para la realización del proyecto/programa: “Refuerzo del programa multisectorial de desarrollo
	ORDEN PRE/1884/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y ARAPAZ-MPDL Aragón, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Abastecimiento de agua potable y seguridad ali
	ORDEN PRE/1885/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Cáritas Autonómica de Aragón, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Red de comercio justo de Cáritas en 
	ORDEN PRE/1886/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Cruz Roja Española. Oficina Autonómica de Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Contribución a la divulg
	ORDEN PRE/1887/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Farmacéuticos Mundi, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Derecho a la salud y género. La importancia d
	ORDEN PRE/1888/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Canfranc, para la realización del proyecto/programa: “Acceso al agua potable para la población más vulnerabl
	ORDEN PRE/1889/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Ecología y Desarrollo, para la realización del proyecto/programa: “Garantizar el acceso al agua potable para
	ORDEN PRE/1890/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Entreculturas-Fe y Alegría, para la realización del proyecto/programa: “Garantizar el acceso a una educación
	ORDEN PRE/1891/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Médicos del Mundo, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Salud y cooperación, un compromiso de la ciudad
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1834/2016, de 29 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, corres

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1892/2016, de 18 de noviembre de 2016, por la que se declara la utilidad pública en concreto de la línea aéreo-subterránea a 15 KV “P.I. Fuentes-Pina”, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zaragoza), solicitada por Endesa Distribución Elé
	ORDEN EIE/1893/2016, de 23 de noviembre por la que se declara la utilidad pública en concreto de la línea aérea a 25 KV Puebla de Roda - Laguarres (eje sur), Fase 1 (de Puebla de Roda a Casa Masía), en los términos municipales de Isábena y Graus (Huesca),
	ORDEN EIE/1894/2016, de 28 de noviembre de 2016, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESS
	ORDEN EIE/1895/2016, de 2 de diciembre, por la que se acuerda alterar la distribución y ampliar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1441/2016, de 6 de octubre, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se convocan para
	ORDEN EIE/1896/2016, de 2 de diciembre, por la que se acuerda ampliar los créditos presupuestarios previstos en la ORDEN EIE/611/2016, de 13 de junio, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de ma
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Iberauto Cogullada, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspección 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Servicios Integrales Comín, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e ins
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Talleres Autobasas, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspección 
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía por la que se incorporan nuevos procedimientos al Sistema de Información de Expedientes Reglamentarios de Gestión Industrial de Aragón (SINERGIA).
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2016, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delega la competencia para suscribir convenios de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y empresas para la realización de prácticas 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1897/2016, de 8 de noviembre 2016, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y finan
	ORDEN ECD/1898/2016, de 21 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y Promoción de Programas Europeos
	ORDEN ECD/1899/2016, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Mesa Sectorial de la enseñanza privada concertada sobre permanentes sindicales.
	ORDEN ECD/1900/2016, de 7 de diciembre, por la que se publica la Addenda al Acuerdo de 12 de diciembre de 2013 de la Mesa Sectorial de la enseñanza privada concertada para la mejora de las condiciones laborales de los trabajadores docentes de los centros 
	ORDEN ECD/1901/2016, de 12 de diciembre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2016-2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1902/2016, de 20 de diciembre de 2016, que modifica la Orden DRS/515/2016, de 31 de mayo, del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se convoca para el año 2016 la ayuda nacional por superficie a los frutos de cáscara.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Teruel, por el que se hace pública la modificación de 4 contratos de servicios de transporte escolar.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, de un contrato de servicios promovido por el Servicio Provincial de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso, por procedimiento abierto, de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 58 HMS/17 - Suministro de Stent coronario cromocobalto farmacoactivo.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de dieciocho respiradores de UCI con destino a varios hospitales del Servicio Aragonés.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regulan las pruebas de acceso a las enseñanzas deportivas en la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento de residuos 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.




